
2022BRM611近畿300県道mすさみ　紀南一周 Ver.2.1

方角 道路 区間(km) 合計(km) PC間(km)

1 Depart すさみ海水浴場 0.0 0.0
Start 5:00 すさみ海水浴場駐車場付近にて受

付

2 すさみ海水浴場前 S ┼ 左折 R42 0.0 0.0 押しボタン信号

3 日置大橋 S ┼ 右折 県道37 6.0 6.0 →大塔・紀伊日置駅

4 Photo えびね温泉 右 11.9 17.9 17.9
えびね温泉看板とバイクを撮影

撮影後直進。（参考時間6:54）

5 ┬ 右折 県道37 5.1 23.0 橋を渡って道なり右折

6 逆Y 合流 県道36 3.9 26.9 ここから卒塔婆トンネルまで約2.5km登る

7 ┼ 右折 県道220 10.8 37.7 生馬橋手前の信号を右折

8 ┼ 右折 県道219 1.5 39.2

9 ┤ 左折 県道219 6.0 45.2 鮎川新橋を渡る

10 鮎川新橋北 S ┬ 右折 R311 0.2 45.4 →本宮・中辺路　鮎川新橋を渡って右折

11 PC1 ローソン田辺大塔店 右 1.1 46.5 28.6 レシート取得後直進 Open 6:23 〜 Close 8:21

12 ┤ 左折 R371 9.4 55.9 ここから約10km笠塔トンネルまでダラダラと登る

13 Photo きのくにカートランド 右 5.0 60.9 14.4

きのくにカートランド看板もしくはカート場がわか

るようにバイクを撮影、撮影後直進

（参考時間9:04）

14 ┬ 右折 県道735 10.9 71.8 丹生ノ川を渡って右折　ここから道悪注意！

15 引牛峠 │ 直進 県道735 15.3 87.1 峠山頂手前2km程勾配きつい！下り長い

16 ┬ 右折 R425 24.1 111.2

17 ┬ 左折 R168 0.6 111.8 ←五條・大塔

18 通過チェック 道の駅十津川郷 左 9.1 120.9 60.0
有人チェックもしくはレシート取得後Uターン。

（参考時間13:04）

19 小原 ├ 右折 市道 0.5 121.4 トンネルには入らず右折　横断注意

20 ┤ 左折 R425 1.8 123.2 ←新宮・下北山　左折後すぐに無灯トンネル

21 Y 右前方 R425 6.3 129.5 軽く下ったら約3km激坂！がんばれ！

22 ├ 右折 市道 2.4 131.9 →瀞峡

23 Y 左前方 市道 0.5 132.4 ←国道169号　トンネルのある方へ

24 ┬ 右折 市道 1.6 134.0 →国道169号、田戸

25 ┬ 右折 市道 1.4 135.4

26 ┬ 左折 R169 7.5 142.9 ←奈良・熊野

27 PC2 ヤマザキYショップじゃばら屋 右 8.3 151.2 30.3 レシート取得後直進 Open 9:26 〜 Close 15:04

28 ┬ 左折 R169 10.3 161.5 ←尾鷲・下北山　七色ダムを渡って左折

29 ┬ 右折 R309 5.7 167.2

30 小阪 S ┼ 右折 R42 9.7 176.9 小坂トンネルを越えると約5km下り、速度注意。

31 ┤ 左折 市道 7.3 184.2 鬼ヶ城方面へ

32 通過チェック　鬼ヶ城センター 右 0.6 184.8 33.6

レシート取得もしくは建物奥の鬼ヶ城のご案内

＆ポケモンマンホールとバイクを撮影（参考時

間17:20）チェック後折り返し

33 ┬ 左折 R42 0.7 185.5

34 Y 右前方 市道 0.1 185.6

正面鬼ヶ城トンネルは自転車通行禁止。右の

鬼ヶ城歩道トンネルへ。歩道橋で横断しても

可。対向車があるので歩道を走行すること。通

過後道なり。

35 変則 直進 市道 1.0 186.6

36 獅子岩 S ┬ 右折 R42 1.5 188.1 左角にすき家

37 速玉大社前 S ┼ 左折 県道42 21.2 209.3 側道あり、注意

38 ┼ 右折 県道232 0.7 210

39 新宮駅前 S ┼ 左折 市道 0.4 210.4 左手前角に徐福公園

40 逆Y 左折 市道 0.7 211.1

41 PC3ファミリーマート新宮あけぼの店 左 0.1 211.2 26.4 レシート取得後直進 Open 11:14 〜 Close 19:04

42 ┬ 右折 県道231 0.4 211.6

43 広角南 S ┼ 左折 R42 2.5 214.1 ←田辺・那智勝浦・串本

44 高森 S ┼ 左折 R42 1.0 215.1
←那智勝浦・新宮港　直進道路は自動車専用

道路、注意！

45 潮岬東入口 S ┼ 左折 県道40 41.0 256.1 ←潮岬・出雲・大島

46 浅海 S ┤ 直進 県道41 1.2 257.3

備考
進行先 距離

No. ポイント（交差点名） 信号 形状



47 Photo 南紀熊野ジオパークセンター 右 5.2 262.5 51.3

南紀熊野ジオパークセンター建物もしくは看板

とバイクを撮影（参考時間22:32）

本州最南端の碑や潮岬観光タワーでも可とす

る

48 潮岬西入口 S ┼ 左折 R42 5.2 267.7 ←田辺・白浜

49 すさみ海水浴場前 S ┼ 左折 市道 35.9 303.6

50 Arivee すさみ海水浴場 右 0.1 303.7 41.2
すさみ海水浴場駐車場付近にて受付

Open 14:00 〜 Close 翌1:00


